137

(**) 2

C A-

INDEX CAPITUM.

CAPUT XII.

De vero Legis divine syngrapho, & qua ratione Scriptura Sacra vocatur, & qua ratione Verbum Dei. Et denique ostenditur ipsam, quatenus Verbum Dei continet, incorruptam ad nos pervenisse. 144

CAPUT XIII.

Ostenditur Scripturam non nisi simplicissima docere, nec aliud preter obedientiam intendere; nec de divina Naturâ aliud docere, quam quod homines certa vivendi ratione imitari possunt. 153

CAPUT XIV.

Quid sit fides, quinam fideles, fidei fundamenta determinantur, & ipsa a Philosophia tandem separatur. 159

CAPUT XV.

Nec Theologiam Rationi, nec Rationem Theologie ancillari; ostenditur & ratio, qua nobis S. Scriptura autoritatem persuademus. 166

CAPUT XVI.

De Republica Fundamentis; de jure uniuscujusque naturali & civili; deque Summarum Potestatum jure. 175

CAPUT XVII.

Ostenditur neminem omnia in Summam Potestatem transferre posse, nec esse necesse: De Republica Hebraeorum, qualis fuerit vivente Mose, qualis post ejus mortem antequam Reges elegerint, deque ejus praefectitia: Et denique de causis cur Res publica divina interire, & vix absque seditionibus subsistere potuerit. 187

CAPUT XVIII.

Ex Hebraorum Republica, & historiis quedam dogmata Politica concluduntur. 207

CAPUT XIX.

Ostenditur, jus circa sacra penes summas potestates omnino esse, & Religionis cultum externum Republicae paci accommodari debere, si Recte Deo obtemperare velimus. 214

CAPUT XX.

Ostenditur, in Libera Republica unicuique & sentire, que velit, et que sentiat dicere licere 225

TRACTA-

TRACTATUS THEOLOGICO-POLITICI

C A P U T . I.

De Prophetia.

Prophetia sive Revelatio est rei alicujus certa cognitio à Deo hominibus revelata. Propheta autem is est, qui Dei revelata iis interpretatur, qui rerum à Deo revelatarum certam cognitionem habere nequeunt, quique ad co mera fide res revelatas amplecti tantum possunt. Propheta enim apud Hebræos vocatur נָבִי nabi, id est orator, & interpres, at in Scriptura semper usurpatur pro Dei interprete, ut ex cap. 7. v. 1. Exodi colligitur. *Ubi Deus Mosi dicit, ecce & constituo Deum Pharaonis, & Aharon tuus frater erit tuus Propheta. Quasi diceret, quoniam Aha ron ea, quæ tu loqueris, Pharaoni interpretando, personam agit prophetæ, eris tu igitur quasi Deus Pharaonis, sive qui vicem Dei agit.*

De Prophetis in sequente capite, hic de Prophetia agemus, ex cuius jam tradita definitione sequitur cognitionem naturalem, Prophetiam vocari posse. Nam ea, quæ lumine naturali cognoscimus, a sola Dei cognitione, ejusque æternis decretis dependent. Verum, quia hæc cognitio naturalis omnibus hominibus communis est, dependet enim à fundamentis omnibus hominibus communibus, ideo à vulgo, ad rara semper, & à sua natura aliena anhe lante, & dona naturalia spernente, non tanti æstimatur, & propterea, ubi de cognitione prophetica loquitur, hanc exclusam vult, attra men nihilominus æquali jure, ac alia, quæcumque illa sit, divina vocari potest, quandoquidem Dei natura, quatenus de ea partici pamus, Deique decreta eam nobis quas dictant, nec ab illa, quam omnes divinam vocant, differt, nisi quod ea ultra limites hujus se extendit, & quod humanæ Naturæ leges, in se consideratæ, non possunt ejus esse causa, at respectu certitudinis, quam naturalis co